gotoh
見本
13
12
14
15
19
16

VSSDVSSD VSSD
T3
VSSA
T4
VSSA
T5
120Ω
R43
LED1
LED1
HT204GD120Ω
R44
図 4　拡張基板 PSBの回路図③（コネクタ・スロット周りの回路）
146　第 12章　拡張基板 PSBのハードウェア詳説
品番 型　名 パラメータ メーカ 説　明 実装面 備　考
C1 GRM32EB11A106KA01L 10μF MURATA 3225チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C2 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C3 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C4 APSA100ELL101MFA5G 100μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C5 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C6 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C7 GRM155F11C104ZA01D 0.1μF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C8 GRM1882C1H102JA01D 1000pF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C9 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C10 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C11 GRM1552C1H100JA01D 10pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C12 APSC6R3LL152MJB5S 1500μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C13 GRM32EB31A476KE20L 47μF MURATA 3225チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C14 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C15 GRM21BB11A225KA01L 2.2μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C16 APSA100ELL101MFA5G 100μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C17 GRM155F11C104ZA01D 0.1μF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C18 GRM188B11A105K 1μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ － 未実装（付属品）
C19 GRM188B11A105K 1μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ － 未実装（付属品）
C20 EKMA160ELL101MF07D 100μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C21 TZC3P300A110 30pF MURATA セラミック・トリマ・コンデンサ L4
C22 TZC3P300A110 30pF MURATA セラミック・トリマ・コンデンサ L4
C23 EKMA160ELL101MF07D 100μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C24 GRM1552C1H101JA01D 100pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C25 GRM1552C1H101JA01D 100pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C26 EKMA160ELL101MF07D 100μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C27 EKRG100ELL471MH09D 470μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C28 EKRG100ELL471MH09D 470μF 日本ケミコン リード型アルミ電解コンデンサ L1
C29 GRM155F11C104ZA01D 0.1μF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C30 TZC3P300A110 30pF MURATA セラミック・トリマ・コンデンサ L4
C31 TZC3P300A110 30pF MURATA セラミック・トリマ・コンデンサ L4
C32 GRM1552C1H150JA01D 15pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C33 GRM1552C1H150JA01D 15pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C34 GRM188F11C224ZA01D 0.22μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C35 GRM188F11C224ZA01D 0.22μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C36 GRM155F11C104ZA01D 0.1μF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C37 GRM1552C1H100JA01D 10pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C38 GRM1552C1H100JA01D 10pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C39 GRM1552C1H100JA01D 10pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C40 GRM1552C1H100JA01D 10pF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C41 GRM155F11C104ZA01D 0.1μF MURATA 1005チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C42 GRM188B11A105K 1μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ － 未実装（付属品）
C43 GRM188B11A105K 1μF MURATA 1608チップ積層セラミック・コンデンサ － 未実装（付属品）
C44 GRM32CR72A105KA35L 1μF（100V） MURATA 3225チップ積層セラミック・コンデンサ L4
C45 GRM32CR72A105KA35L 1μF（100V） MURATA 3225チップ積層セラミック・コンデンサ L4
表 2　拡張基板 PSBの部品表
合は，プッシュ式電源ONスイッチとソフトウェア電
源OFF機能を使うことができます．

L1 VLCF5028T-3R3N1R7-2 3.3μH TDK 面実装インダクタ L4
L2 VLCF5020T-101MR27 100μH TDK 面実装インダクタ L4
L3 NLCV25T-1R0M-PF 1μH TDK 面実装インダクタ L4
LED0 HT204GD LINKMAN 砲弾型 3mmφLED 緑 L1
LED1 HT204GD LINKMAN 砲弾型 3mmφLED 緑 L1
LED2 HT204SRD LINKMAN 砲弾型 3mmφLED 赤 L1
SW2 とジャンパ J2 に接続されています．
　J2 がショートされた状態なら，常時U1 はイネーブ
ルになりVCC55 に電源が供給され続けます．
　J2 がオープンの状態では，SW2 を押して ONにす
ると単体ORゲート出力がHigh になり昇降圧DC-DC
コンバータU1 をイネーブルにします．ここで初めて
148　第 12章　拡張基板 PSBのハードウェア詳説
品番 型　名 パラメータ メーカ 説　明 実装面 備　考
R1 SR732ATTDR274F 0.27Ω KOA 2012 チップ抵抗 L4
R2 RK73H1JTTD3901F 3.9kΩ（1％） KOA 1608 チップ抵抗 L4
R3 RK73Z1JTTD 0Ω KOA 1608 チップ抵抗 L4
R4 RK73H1JTTD1301F 1.3kΩ（1％） KOA 1608 チップ抵抗 L4
R5 RK73B1ETTP204J 200kΩ KOA 1005 チップ抵抗 L4
R6 RK73B1ETTP204J 200kΩ KOA 1005 チップ抵抗 L4
R7 RK73H1JTTD1004F 1MΩ（1％） KOA 1608 チップ抵抗 L4
R8 RK73H1JTTD1003F 100kΩ（1％） KOA 1608 チップ抵抗 L4
R9 RK73B1ETTP105J 1MΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R10 RK73B1ETTP391J 390Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R11 RK73H1ETTP4304F 4.3MΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R12 RK73H1ETTP4304F 4.3MΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R13 RK73H1ETTP4704F 4.7MΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R14 RK73H1ETTP4704F 4.7MΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R15 RK73H1ETTP2003F 200kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R16 RK73H1ETTP2003F 200kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R17 RK73B1ETTP1R0J 1Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R18 RK73B1ETTP1R0J 1Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R19 RK73H1ETTP3003F 300kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R20 RK73H1ETTP3003F 300kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R21 RK73H1ETTP2003F 200kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R22 RK73H1ETTP3003F 300kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R23 RK73H1ETTP2003F 200kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R24 RK73H1ETTP3003F 300kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R25 RK73H1ETTP2702F 27kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R26 RK73H1ETTP2702F 27kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R27 RK73H1ETTP3001F 3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R28 RK73H1ETTP3001F 3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R29 RK73H1ETTP1002F 10kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R30 RK73H1ETTP1002F 10kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R31 RK73H1ETTP3301F 3.3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R32 RK73H1ETTP3301F 3.3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R33 RK73H1ETTP1002F 10kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R34 RK73H1ETTP1002F 10kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R35 RK73H1ETTP3301F 3.3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R36 RK73H1ETTP3301F 3.3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R37 RK73H1ETTP2202F 22kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R38 RK73H1ETTP2202F 22kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R39 RK73H1ETTP3301F 3.3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R40 RK73H1ETTP3301F 3.3kΩ（1％） KOA 1005 チップ抵抗 L4
R41 RK73B1ETTP103J 10kΩ KOA 1005 チップ抵抗 L4
R42 RK73B1ETTP103J 10kΩ KOA 1005 チップ抵抗 L4
R43 RK73B1ETTP121J 120Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R44 RK73B1ETTP121J 120Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R45 RK73B1ETTP102J 1kΩ KOA 1005 チップ抵抗 L4
R46 RK73B1ETTP102J 1kΩ KOA 1005 チップ抵抗 L4
R47 RK73B1ETTP201J 200Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R48 RK73B1ETTP201J 200Ω KOA 1005 チップ抵抗 L4
R49 RK73Z1JTTD 0Ω KOA 1608 チップ抵抗 L4
R50 RK73B1JTTD100J 10Ω KOA 1608 チップ抵抗 L4
R51 RK73Z1JTTD 0Ω KOA 1608 チップ抵抗 L4
SR1 CPC1017N CLARE ソリッド・ステート・リレー L4
SR2 CPC1017N CLARE ソリッド・ステート・リレー L4
表 2　拡張基板 PSBの部品表（つづき）